
 

 

 

大学・専門学校 就職指導担当者への 

「2021 年 3 月卒 大学生・専門学校生の採用企業情報一覧」ならびに 

「2020 年度 インターンシップ・職場体験の受入可能企業情報一覧」提供について 

 

このたび、関東 1 都 8 県（茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、山梨県、静岡

県）にある 103 商工会議所で、連携して会員企業の採用を支援するため、以下の情報をとりまとめ、管内の商

工会議所に加入する大学・専門学校に「企業情報一覧」として提供いたします。 

 

 

 

 

 

大学・専門学校に情報提供することで、大学・専門学校の就職指導担当や学生に貴社を PR することができま

す。別紙にて、情報提供を希望する項目をご記入いただき、【2020 年 2月 19日（水）】までに FAX または

Email にて本件担当までご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご記入いただいた情報は、本サービスの管理・運営・連絡に使用すると共に、企業リスト（電子媒体）とし

てとりまとめ、2020 年 3 月 2 日（月）に、大学・専門学校に提供させていただきますので、ご了承ください。  

 

 

 

［本件担当］ 相模原商工会議所 共催検定課 採用支援事業担当 TEL:042-753-8134 

  

会員企業限定！ 

ご利用は無料！ 
相模原商工会議所会員企業の皆様へ 

① 「2021 年 3 月卒 大学生・専門学校生の採用企業情報一覧」  

② 「2020 年度 インターンシップ・職場体験の受入可能企業情報一覧」 

＜ご参考＞ 

【当事業 前年度の実績について】 

■企業一覧提供先：129大学 41専門学校 

前回企業一覧を提供した大学・専門学校の多くが、提供リストをキャリアセンターにファイルしており、

面談での活用や、学生への閲覧を行っています。また、「インターンシップの受入先企業が見つかった」

「エントリーした学生がいる」等の声をいただいています。 

【インターンシップ・職場体験について】 

■政府見解（※）によれば、「インターンシップ」は、就業体験（企業における業務の従事、課題の解決等

を体験すること）を伴うものであることとされています。 

商工会議所は、政府見解を満たさない企業独自のプログラムも含め、広く「インターンシップ・職場体

験」と呼び、受入れが可能な企業の情報を大学・専門学校に提供して参ります。 

 

※文部科学省「インターンシップの推進等に関する調査研究協力者会議 議論の取りまとめ」 

（2017年 6月 16日）など 



 

 

 

 

［貴社基本情報］ 

① 2021 年 3 月卒 大学生・専門学校生等の採用について 

項 目 回答欄 選択肢 

募集職種（自由記入、20 文字以内） 
 

 

採用対象分野（複数選択可）  ① 文系   ② 理系 ※文理不問の場合は①・②とご記入ください。 

採用対象区分（複数選択可）  ① 大学院卒 ② 大卒 ③ 短大卒 ④ 専門卒 ⑤ 留学生 

学内企業説明会への参加希望  ① 希望する ② 希望しない 

既卒者の応募対象  ① 卒業後１年以内 ② 卒業後３年以内 ③ 対象外 

   

② 2020 年度 インターンシップ・職場体験の受入について（予定が無い場合は空欄で構いません） 

※就業体験：企業における業務の従事、課題の解決等を体験すること。  

※［過年度までに情報提供にご協力をいただいた会員企業様にお伺いいたします。］ 

各設問で、該当する番号に○を付けて下さい。また、下線部には人数をご記入ください。 

ふりがな 
 
 

貴社名 

 
 
 

電話番号  

部署・役職名 
 

 
Ｅ-ｍａｉｌ  

ご担当者名 
 

 
ホームページＵＲＬ  

所在地 
〒 

 

業種 
 

 
資本金 万円 従業員数 名 

自社の 

強みや魅力 

(３つまで選択可) 

［回答欄］ 

 

 

 

Ａ.シェアトップクラス  Ｂ.独自技術・ノウハウがある Ｃ.社会貢献性が高い 

Ｄ.働きやすい職場環境  Ｅ.福利厚生が充実      Ｆ.離職率が低い 

Ｇ.研修・教育制度が充実 Ｈ.女性社員が活躍      Ｉ.若手に責任のある仕事を任せる 

Ｊ.地域に密着      Ｋ.海外展開に積極的  

Ｌ.その他（                                   ） 

項 目 回答欄 選択肢 

受入期間（日数をご記入ください） 日間  

受入時期（時期をご記入ください） 月頃  

就業体験※の有無  ① あり     ② なし 

学生の応募方法（複数選択可）  ① 自社ＨＰ   ② 就職ナビサイト  ③ 電話   ④ E-mail 

対象学年（複数選択可）  ① 1 年生    ② ２年生          ③ ３年生   ④ ４年生 

過去のインターンシップ等受入実績  ① 実績あり   ② 実績なし 

「大学生・専門学校生の採用企業情報」にて 

内定に繋がった学生の有無（辞退されたものも含む） 

① あり（内定人数：   名） 

② なし 

「インターンシップ・職場体験の受入可能企業情報」にて 

インターンシップ・職場体験に繋がった学生の有無 

① あり（インターンシップ・職場体験の人数：   名） 

② なし 

相模原商工会議所 宛   FAX：042-753-7637 Email: kyo-ken@sagamihara-cci.or.jp 

「2021 年 3 月卒 大学生・専門学校生の採用企業情報一覧」 

「2020 年度 インターンシップ・職場体験の受入可能企業情報一覧」提供 申込書 

 


